DECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DO PROJETO DE FUNDAÇÃO

Eu, DAÍRLE CRISTINA DE MOURA MELO, CPF nº 701.295.644-51, registrado no CREA/RN sob

nº 211.919.617-6 declaro para os devidos fins de direito, perante o Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação – FNDE, que serão adotadas as fundações do tipo sapata,

conforme o projeto e planilha padrão disponibilizados pelo FNDE. Após a análise do Laudo de

Sondagem, para avaliar as condições apresentadas do solo onde será construído o objeto

pleiteado – Construção de Quadra coberta com vestiário, se verificado que o projeto de fundação

padrão FNDE não se adequa ao terreno, será feito um novo projeto de fundação a ser submetido

à análise e aprovação do FNDE (SIMEC-Obras 2.0 - aba solicitação de alteração de

projeto/serviço), antes do processo licitatório e início de execução da obra.

____________________________________________